a” Estado de São PauloE red Gabinete do Prefeito

REVOGA A LEI COMPLEMENTAR Nº 185, DE 15 DE DEZEMBRODE 1992,

QUE AUTORIZA A CONCESSÃO REAL DE USO DE IMÓVEL DE

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO À SOCIEDADE LÍTERO MUSICAL DE
RIBEIRÃO PRETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º. Fica revogada, em todos os seus termos, a Lei Complementar nº 185, de 15

dezembro de 1992, que autoriza a concessão real de uso de imóvel de

propriedade do Município à Sociedade Litero Musical de Ribeirão Preto,

conforme informações no processo administrativo 2019.020393-1,

Art. 2º. Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PALÁCIO RIO BRANCO

Gde
DUARTE NOGUEIRA

Prefeito Municipal

4 de 4

Prefeitura M

Cadastros: 502811;

Lei: LO 18514952 Concessão n

Sociedade Musical de Ribeirão

Lei: LO 448/1595 Concsssk
Centrais Telefônicas de Ribeirá

Lei: LO 2.028/2008 Concess
Sindlento dos Policiais Civis da

Utilização: Poço Daerp, SINPO!

FOLHA NºEe,SbeafBM ra7106/2019 14:24:57 ur

seguinte, descrição: inicia est um ponto. na confrontação com propriedade doidode
Ribeirão Preto.(matécula nº 77584) e com: a RuaAdolfo.Zéo, deste ponto, segue por esta: rua na
distância de "30,01 metros; daí, -

defigte à direita e segue na/|distância de 68,Tometros,

deflete :

É ;
da 31 ;08 metros:

“daí, defiete à direitae segue a distância de 79;466 metros “confrontando com propriedade do
Município. de Ribeirão. Preto tmatrícula nº 77594), aleançando o ponta, inicial desta descrição
perfazendo a área total de 2:098:20 metros quadrados; cadastrado.ná municipallidade tocal sob
nesozstt.

CU ó ' :

PROPRIETÁRI

», nd:

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO, iiscrito no CNPJ sob
mM 56:OLA. sarudoor-

x

REGISTROS4ANTERIORES: |Loteamento inscritosob,nº 93, às folhas 338 do livro nº 8.A, em t

oRS967 Amatrículas nº 6so1a, de 09/04/1997 &ne “rero7, de t7/02/201 7), deste, Registro

escrevente: eitorizado

AV, 1/180630 - Prenotação nº 460.625,de”oananonsia presen matrícula foi abeita a
Fequeriménto do proprietário, datado de 26/03/2018, em virtude” doidesãobro aprovado pela”
municipalidade local, nos” “termos do processô nº 2013+071046-2, confórme se verifica da
certidão Ei MAI2DAB, datada de Ag/O3/2018. Ribeirão Preto, sp, 18 de abril de 2018, Marcelo:

4
egcrevente autor do.

Segundo Qficidtde-Regióvo

[Serie e BsbeuãoPrey

pa Í

iiCertifico e dou té gue esta certidão Teproduz ós atos da-matricula nº 180630; que nos «arquivos desta! |
|| serventia não há e E d

mnmierro eiaa,tiiaizato
/

pe
7

dios

vais sp

aistra

de

Imó:

2º

Oficial

de
He

Comarca

de

fúbeirão

Preto

Na

+1249-0-

700004.

150000.

1218.

QUALQUER ADULTERAÇÃO; RASURA OU EMENDA; INVALIDA ESTE DOCUMENTO.

OA OHRR SPOTERAÇÃO DaSrIRa CHE MMmNDA miMarINAESTE nefermisirror

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria de Planejamento e Gestão Pública

OF Nº 067/19-PGP.30(EOR/f£o) Ribeirão Preto, 13 de agosto de 2019

Prezado Sr.(a),

Conforme L.C. 18542, em seu.artigo que estipula o prazo legal para o cumprimento do
compromisso assumido, quando da assinatura do Comadato de Direito Real de Uso doimóvel da PMRP,a Secretaria de Planejamento e Gestão Pública, através deste ofício, vemnotificar essa Instituição que a concessão acima descrita, será revogada pelo
descumprimento do artigo acima citado:

Fica estipulado o prazo de 30 (trinta) dias a contar do recebimento desta notificação paramanifestação formal da entidade. ao
Enviar Correspondência para o endereço abaixo:

Secretaria de Planejamento e Gestão Pública
Praça Alto do São Bento, 11 — 1º Andar
14085-450: Ribeirão Preto — SP
AC - Diretoria de Desenvolvimento Socigeconômico

Atenciosamente,

Ivimento Socioeconômico

A
Sociedade Lítero Musical de Ribeirão Preto
R. São Sebastião, 1002 - Centro.
Cep: 14015-040
Ribeirão Preto - SP

ASSINATURA DO RECEBEDOR / SIGNATURE DU RÉCEPTEUR

Molodo nula,
DATA DE RECEBIMENTODATE DE

dBSb4NONEEGÍVEL DO RECEBEDOR / NOM LISISLE DU RECEPTEUR

RECEBEDOR / ÓRGÃO EXPEDIDOR SIGMATURE DE VASENTCOI
Nº DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO DO RUBRICA E MAT. DX) EMPREGADO /

Xe

aeRE são

Câmara Municipal de Ribeirão Pre!ii iiiiiProtocolo Geral nº 18045/2019Prefeitura Municipal de Ribeir  Data:z7/112019 Horário: 10:27

Estado de São Paulo Legislativo -

Gabinete do Prefeito

Ribeirão Preto, 22 de novembro de 2019.

Of. n.º 4.259/2.019-CM

Senhor Presidente,

Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa

Excelência, para apreciação desse Egrégio Poder Legislativo, o incluso Projeto de Lei

Complementar que: “REVOGA A LEI COMPLEMENTAR Nº 185, DE 15 DE

DEZEMBRO DE 1992, QUE AUTORIZA A CONCESSÃO REAL DE USO DE
IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO À SOCIEDADE LÍTERO
MUSICAL DE RIBEIRÃO PRETO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”,

apresentado em 04 laudas, justificando-se a propositura pelas razões que adiante

seguem. ;

Ide4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

O Projeto de Lei Complementar tem por objetivo revogar a
Lei Complementar nº 185, de 15 dezembro de 1992, que autoriza a concessão real de

uso de imóvel de propriedade do Município à Sociedade Lítero Musical de Ribeirão
Preto.

A área está localizada no bairro Ribeirânia e encontra-se

ocupada por um poço do DAERP, pelo SINPOL e pela Telefônica, conforme se

verifica na documentação em anexo.

Informamos que o convênio previsto no artigo 1º da Lei

Complementar nº 185/1992 não foi formalizado, ou seja, não houve cumprimento das

imposições determinadas ao concessionário.

Acrescentamos que a entidade foi notificada, conforme

comprovante em anexo, porém não se manifestou sobre a revogação da concessão.

Inclusive, conforme se verifica na matrícula da área, não consta averbação da referida
concessão.

Assim, faz-se necessária a revogação expressa da Lei

Complementar nº 185/1992.

Expostas, dessa forma, as razões que justificam a

propositura, aguardamos seja a mesma apreciada e votada por esse Nobre Legislativo,

nos termosdo artigo 42 da Lei Orgânica do Município. À;

hs4/o
x ”

2de4

4

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para
reiterar a Vossa Excelência, os protestos de alto apreço e distinta consideração,

subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

,DUARTE NOGUEIRA

Prefeito Municipal

À SUA EXCELÊNCIA

LINCOLN FERNANDES

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

3de4